Kończąc jeszcze uczynić musimy uwagę, że cnoć obrona po
zwanego w niczćm nie była celującą, to przecież on wygrał spra
wę w obu instancyach, co sobie łatwo wytłumaczyć można z pro- 
cesualnćj zasady: Melior est conditio conoenti, quam actoris, któ
rą wyznawał już w starożytnym Rzymie prawnik P au lu s (Non  
solet deterior conditio fieri eorum, qui litem contestati sunt, quam 
si non, sed plerumąue melior), a jędrniej ją  jeszcze streścił G ajus 
w słowach: Faoorabiliores rei potius, quam actores habentur. (D . 50 . 
1 7 .fr . 8 6  et 125).
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